
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 47 (922) 
16 сентября 2022 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.09.2022 г. № 1919

О внесении изменений в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 14.09.2021 № 2002 
«Об утверждении муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды 
в Петропавловск-Камчатском городском округе»
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-

ского округа от 25.08.2022 № 480-нд «О внесении изменений в Решение Город-
ской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.11.2021 № 424-нд 
«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2022 год и плановый 
период 2023-2024 годов», пунктом 4.1 Порядка разработки и реализации муници-
пальных программ Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденного 
постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 12.08.2021 № 1765,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести муниципальной программе «Формирование современной городской 

среды в Петропавловск-Камчатском городском округе», утвержденную постановле-
нием администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 14.09.2021 
№ 2002, следующие изменения:

1.1 строку девятую паспорта муниципальной программы «Формирование совре-
менной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» изложить 
в следующей редакции:

«Объемы 
финансирования 
Программы

Общий объем Финансирования Программы составляет 
2 292 452,21558 тысяч рублей (далее – тыс. рублей), в том 
числе:
- федеральный бюджет – 318 612,19085 тыс. рублей;
- краевой бюджет – 145 978,95905 тыс. рублей;
- средства бюджета Петропавловск-Камчатского 
городского округа – 1 822 225,89068 тыс. рублей;
- внебюджетные источники – 5 635,17500 тыс. рублей.»;

1.2. раздел 2 изложить в редакции согласно приложению 1;
1.3 таблицу 2 изложить в редакции согласно приложению 2;
1.4 таблицу 3 изложить в редакции согласно приложению 3;
1.5 таблицу 4 изложить в редакции согласно приложению 4;
1.6 приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 5.
2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-

го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководите-
ля Управления дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин
Приложение 1

к Постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 15.09.2022 № 1919

2. Характеристика основных мероприятий программы
1. Решение задачи 1 подпрограммы 1 по улучшению экологической обстановки 

в Петропавловск-Камчатском городском округе предполагает реализацию меропри-
ятия по сбору, вывозу, утилизации отходов и санитарной обработке.
Мероприятие «Сбор, вывоз, утилизация отходов и санитарная обработка» под-

разумевает комплекс мер по содержанию мест накопления (раздельного накопле-
ния) отходов, в том числе твердых коммунальных отходов; по ликвидации трупов 
животных; по дератизации и дезинфекции территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа; по выявлению случаев причинения вреда окружающей среде 
при размещении бесхозяйных отходов, в том числе твердых коммунальных от-
ходов, и ликвидация последствий такого вреда; по созданию доступной системы 
накопления (раздельного накопления) отходов, в том числе твердых коммунальных 
отходов; по выявлению случаев причинения вреда окружающей среде при разме-
щении бесхозяйственных отходов шин, покрышек, камер автомобильных и лик-
видация последствий такого вреда; по созданию доступной системы накопления 
(раздельного накопления) отходов, в том числе твердых коммунальных отходов; 
по организации субботников на территории Петропавловск-Камчатского городско-
го округа; по содержанию городских территорий, не отведенных в установленном 
порядке третьим лицам; по выявлению и уничтожению борщевика на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа.
Перечень объектов, в отношении которых планируется реализация мероприятий 

задачи 1 подпрограммы 1, устанавливается приказом Управления дорожного хо-
зяйства, транспорта и благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.

2. Решение задачи 1 подпрограммы 2 по повышению уровня благоустройства 
и улучшение внешнего облика территории Петропавловск-Камчатского городского 
предполагает реализацию следующих мероприятий:

- содержание, капитальный, текущий ремонт и установка объектов благоустрой-
ства, благоустройство территорий городского округа;

- ликвидация движимого и недвижимого имущества;
- благоустройство мест массового отдыха горожан;
- содержание лесных зон Петропавловск-Камчатского городского округа;

- организация муниципальных мероприятий (смотры, конкурсы, фестивали, вы-
ставки, ярмарки, семинары, круглые столы, соревнования, праздничные меро-
приятия, гуляния, субботники, учения, чествование, акции, реализация программ 
и проектов);

- реализация проекта «1000 дворов».
Мероприятие «Содержание, капитальный, текущий ремонт и установка объектов 

благоустройства» подразумевает реализацию комплекса мер по капитальному, теку-
щему ремонту, устройству и содержанию подпорных стен, в том числе разработке 
проектной документации; по капитальному, текущему ремонту, восстановлению, 
устройству и содержанию лестничных переходов, в том числе разработка про-
ектной документации; по восстановлению, устройству, обустройству, содержанию 
и ремонту детских площадок; по восстановлению, устройству, обустройству, со-
держанию и ремонту площадок для выгула собак; по восстановлению, устройству, 
обустройству, содержанию и ремонту открытых спортивных сооружений (площадок); 
по озеленению и ландшафтному оформлению территорий Петропавловск-Камчат-
ского городского округа (расходы на устройство, изготовление, посадку, цветочное 
оформление, содержание и ремонт цветников, напольных и подвесных вазонов, 
цветочниц, зеленых насаждений).
Мероприятие «Ликвидация движимого и недвижимого имущества» подразумевает 

реализацию мер по освобождению земельных участков от самовольно установ-
ленных объектов движимого имущества, содержанию площадки для размещения 
перемещаемых объектов, охрана объектов на площадке спецхранения, работы 
по планировке территории для размещения перемещаемых объектов, кадастро-
вые работы.
Мероприятие «Благоустройство мест массового отдыха горожан» подразумевает 

реализацию комплекса мер по ведению работ по благоустройству мест массового 
отдыха горожан; по содержанию биотуалетов; по устройству, восстановлению, обу-
стройству, содержанию, капитальному и текущему ремонту объектов ландшафтной 
архитектуры; по устройству, содержанию, освещению, текущему ремонту, текущему 
обслуживанию объектов внешнего благоустройства; по оказанию услуг по установ-
ке, содержанию и ремонту туалетных модулей.
Мероприятие «Содержание лесных зон Петропавловск-Камчатского городско-

го округа» подразумевает реализацию комплекса мер по содержанию лесных дорог, 
по осуществлению санитарно-оздоровительных мероприятий; по изготовлению, 
ремонту и установке информационных знаков (аншлагов, указателей), по благоу-
стройству зон отдыха, расположенных на территории лесов.
Мероприятие «Организация муниципальных мероприятий (смотры, конкурсы, 

фестивали, выставки, ярмарки, семинары, круглые столы, соревнования, празд-
ничные мероприятия, гуляния, субботники, учения, чествование, акции, реализация 
программ и проектов)» подразумевает реализацию комплекса мер по организации 
праздничных мероприятий в местах массового отдыха.
Мероприятие «Реализация проекта «1000 дворов» подразумевает предоставле-

ние субсидий юридическим лицам ((за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям в целях воз-
мещения затрат на благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов 
в Петропавловск-Камчатском городском округе в рамках реализации планов соци-
ального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, 
входящих в состав Дальневосточного федерального округа.
Перечень объектов, в отношении которых планируется реализация мероприятий 

задачи 1 подпрограммы 2, устанавливается приказом Управления дорожного хо-
зяйства, транспорта и благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.

3. Решение задачи 2 подпрограммы 2 по осуществлению деятельности по об-
ращению с животными без владельцев предполагает реализацию мероприятия 
по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению 
с животными без владельцев.
Мероприятие «Организация мероприятий при осуществлении деятельности 

по обращению с животными без владельцев» подразумевает осуществление го-
сударственных полномочий Камчатского края по организации проведения мероприя-
тий, при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев 
в Камчатском крае.

4. Решение задачи 3 подпрограммы 2 по обустройству и содержанию мест за-
хоронения, а также организации ритуальных услуг предполагает реализацию сле-
дующих мероприятий:

- организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.
Мероприятие «Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения» 

подразумевает реализацию комплекса мер по организации и содержанию мест 
захоронения; по организации вывоза тел умерших и погибших граждан Петропав-
ловск-Камчатского городского округа.

5. Решение задачи 1 подпрограммы 3 по обеспечению реализации мероприятий 
программы предполагает реализацию следующих мероприятий:

- обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по вы-
полнению государственных полномочий Камчатского края (содержание муниципаль-
ных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа);

- уплата налогов, сборов и иных платежей.
Мероприятие «Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том 

числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края (содержание 
муниципальных учреждений городского округа)» подразумевает обеспечение дея-
тельности муниципального казенного учреждения «Служба благоустройства Петро-
павловск-Камчатского городского округа», в том числе мероприятия по обеспечению 
сохранности недвижимого и движимого муниципального имущества (в том числе 
содержание складских помещений), а также организацию проведения дезинфек-
ционных мероприятий по предписаниям соответствующих инстанций.
Мероприятие «Уплата налогов, сборов и иных платежей» подразумевает уплата 

налога на имущество и прочих налогов, сборов и иных платежей.
6. Решение задачи 1 подпрограммы 4 по развитию комфортной городской среды 

в рамках реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской 
среды» предполагает реализацию мероприятия «Региональный проект «Формиро-
вание комфортной городской среды».
Благоустройство дворовых территорий реализуется путем выполнения мини-

мального (ремонт дворовых проездов, обеспечение освещения дворовых терри-
торий, установка скамеек, урн) и дополнительного (оборудование детских и (или) 
спортивных площадок, автомобильных парковок, ремонт и устройство тротуаров, 
ремонт и устройство подпорных стен, устройство и укрепление откосов, ремонт 
смотровых люков, решеток дождеприемников, озеленение территорий, ремонт 
и устройство ливневой канализации, площадок для установки мусоросборников, 
лестниц, расположенных в границах дворовой территории) перечней работ.
Выполнение работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов 

осуществляется в соответствии с дизайн-проектом, разработанным и утвержденным 



№ 47 (922) 16 сентября 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
в соответствии с порядком разработки, обсуждения с заинтересованными лицами 
и утверждения дизайн-проекта благоустройства дворовых территорий многоквар-
тирных домов, расположенных на территории Петропавловск-Камчатского город-
ского округа, согласно приложению 1 к настоящей Программе, с обязательным 
финансовым участием заинтересованных лиц и за счет предоставления субсидии 
в целях возмещения затрат на благоустройство дворовых территорий многоквартир-
ных домов по формированию современной городской среды в соответствии с По-
рядком, утвержденном постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 29.03.2018 № 572 «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муни-
ципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям в целях возме-
щения затрат на благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов 
по формированию современной городской среды в Петропавловск-Камчатском 
городском округе».
Нормативная стоимость (единичные расценки) работ по благоустройству дво-

ровых территорий многоквартирных домов, входящих в состав минимального пе-
речня работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, 
представлена в таблице:

Виды работ Единица измерения
Единичные 
расценки 
работ, 
рублей

Минимальный перечень работ по благоустройству дворовых территорий

Ремонт дворовых проездов 1 кв. метр 6 175

Обеспечение освещения 
дворовых территорий 

1 условная единица отдельно 
стоящего освещения

36 130

1 условная единица фасадного 
освещения

30 267

Установка скамеек 1 шт. 25 041

Установка урн 1 шт. 11 051

Нормативная стоимость (единичные расценки) работ по благоустройству дворо-
вых территорий, входящих в состав дополнительного перечня работ, определяется 
согласно сметным расчетам.
Финансовое участие заинтересованных лиц в реализации мероприятий по бла-

гоустройству дворовой территории:
- в рамках минимального перечня работ 1 % – 15 % от стоимости мероприятия;
- в рамках дополнительного перечня 20 % – 50 % от стоимости мероприятия.
Выполнение работ по благоустройству общественных территорий осуществля-

ется по результатам голосования по отбору общественных территорий. Порядок 
организации и проведения голосования по отбору общественных территорий ре-
гламентирован:

- постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 29.12.2017 № 3207 «О порядке голосования по отбору общественных территорий 
Петропавловск-Камчатского городского округа» (действовал в 2018 году);

- постановлением Правительства Камчатского края от 20.03.2019 № 132-П 
«Об утверждении Порядка организации и проведения голосования по отбору об-
щественных территорий отдельных муниципальных образований в Камчатском 
крае, подлежащих благоустройству в год, следующий за годом
проведения такого голосования, в рамках реализации государственной про-

граммы Камчатского края «Формирование современной городской среды в Кам-
чатском крае», утвержденной Постановлением Правительства Камчатского края 
от 31.08.2017 № 360-П.
Выполнение работ по благоустройству общественных пространств подразумевает 

также реализацию мероприятий по преобразованию отрасли городского хозяйства 
посредством внедрения цифровых технологий и платформенных решений из пе-
речня мероприятий, предусмотренных методическими рекомендациями по циф-
ровизации городского хозяйства, утверждаемыми Министерством строительства 
и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации (подпункт 3 и 4 пункта 
2.1. подпрограммы 1 государственной программы Камчатского края «Формирование 
современной городской среды в Камчатском края», утвержденной Постановлением 
Правительства Камчатского края от 31.08.2017 № 360-П).
Выполнение работ по благоустройству дворовых и общественных пространств 

осуществляется при соблюдении заинтересованными лицами требований, установ-
ленных порядком и сроками представления предложений граждан и организаций 
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды в Пе-
тропавловск-Камчатском городском округе», утвержденным Постановлением адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.09.2017 № 2410, 
с учетом рекомендаций муниципальной общественной комиссии для организации 
общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе», 
а также в пределах ресурсного обеспечения муниципальной программы на текущий 
год и плановый период.
Адресный перечень общественных пространств, нуждающихся в благоустрой-

стве в рамках реализации подпрограммы 4, указан в приложении 2 к настоящей 
Программе.
Адресный перечень дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве, ука-

зан в приложении 3 к настоящей Программе.
Исключению из адресного перечня подлежат после одобрения межведомственной 

комиссией Камчатского края по обеспечению реализации регионального проекта 
«Формирование комфортной городской среды», утвержденной распоряжением Гу-
бернатора Камчатского края от 06.01.2021 № 11-р:

- дворовые и общественные территории, расположенные вблизи многоквартир-
ных домов, физический износ основных конструктивных элементов (крыша, стены, 
фундамент) которых превышает 70 процентов, а также территории, которые пла-
нируются к изъятию для муниципальных или государственных нужд в соответствии 
с генеральным планом Петропавловск-Камчатского городского округа;

- дворовые территории собственники помещений многоквартирных домов которых 
приняли решение об отказе от благоустройства дворовой территории в рамках ре-
ализации соответствующей программы или не приняли решения о благоустройстве 
дворовой территории в сроки, установленные Программой.
Ожидаемый результат реализации мероприятий – повышение уровня благоу-

стройства дворовых территорий и общественных пространств Петропавловск-Кам-
чатского городского округа, установленных по результатам отбора, том числе в ви-
де предусмотренных Стратегией социально-экономического развития Петропав-
ловск-Камчатского городского округа на период до 2030 года, утвержденной Реше-
нием городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.11.2019 
№ 206-нд, показателей:

- количество обустроенных рекреационных зон (парков, скверов) на территории 
микрорайонов города – 8 единиц;

- доля микрорайонов, имеющих рекреационную зону (парк, сквер – для застро-
енных территорий) в соответствии с нормами градостроительного проектирования, 
в общем числе микрорайонов города – 67 процентов.
Адресный перечень объектов недвижимого имущества (включая объекты неза-

вершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности 

(пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которые 
подлежат благоустройству не позднее 2024 года за счет средств указанных лиц 
в соответствии с требованиями утвержденных в Петропавловск-камчатском город-
ском округе правил благоустройства территории, указан в приложении 4 к насто-
ящей Программе.
Мероприятия по благоустройству индивидуальных жилых домов и земельных 

участков, предоставленных для их размещения, осуществляются за счет средств 
собственников по результатам инвентаризации уровня благоустройства указанных 
участков путем заключения соглашений с собственниками (пользователями) ука-
занных домов (собственниками (землепользователями) земельных участков) об их 
благоустройстве в соответствии с требованиями утвержденных правил благоустрой-
ства территории Петропавловск-Камчатского городского округа.
Мероприятиями по инвентаризации уровня благоустройства индивидуальных жи-

лых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, являются:
- информирование жителей о проведении на территории инвентаризации уровня 

благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предостав-
ленных для их размещения, в целях реализации федерального проекта «Формиро-
вание комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская 
среда» и Программы с указанием даты и времени окончания инвентаризации, 
даты и времени актуализации информации;

- инвентаризация, сбор и анализ данных, полученных в ходе инвентаризации, 
уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, пре-
доставленных для их размещения;

- подготовка сводного перечня уровня благоустройства индивидуальных жилых 
домов и земельных участков, предоставленных для их размещения;

- информирование собственников (пользователей) индивидуальных жилых до-
мов и собственников (землепользователей) земельных участков указанных домов 
о необходимости заключить соглашение о благоустройстве индивидуальных жилых 
домов и земельных участков указанных домов в соответствии с требованиями 
правил благоустройства и санитарного содержания территории муниципального 
образования.
Объемы финансирования муниципальной программы представлены в Таблице 2.
Основные показатели эффективности реализации мероприятий муниципальной 

программы в процессе получения планируемых результатов представлены в Та-
блице 3.
План реализации муниципальной программы представлен в Таблице 4.».

 Приложения 2, 3, 4 и 5 к Постановлению администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 15.09.2022 № 1919 

опубликованы в сетевом издании «Официальный сайт администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа» по адресу pkgo.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.09.2022 г. № 1920

О внесении изменений в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 24.12.2021 № 2795 
«О мерах по реализации Решения Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 26.11.2021 № 424-нд «О бюджете Петропавловск-

Камчатского городского округа на 2022 год 
и плановый период 2023-2024 годов» на 2022 год»
В целях уточнения отдельных положений постановления администрации Петро-

павловск-Камчатского городского округа от 24.12.2021 № 2795 «О мерах по реа-
лизации Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 26.11.2021 № 424-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа 
на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» на 2022 год»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городско-

го округа от 24.12.2021 № 2795 «О мерах по реализации Решения Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.11.2021 № 424-нд «О бюджете 
Петропавловск-Камчатского городского округа на 2022 год и плановый период 2023-
2024 годов» на 2022 год» следующие изменения:

1.1 пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Главные распорядители (получатели) бюджетных средств, при заключении 

муниципальных контрактов (договоров), подлежащих оплате за счет межбюджетных 
трансфертов, поступивших из краевого бюджета предусматривают авансовые пла-
тежи в размерах, установленных постановлением Правительства Камчатского края 
о мерах по реализации Закона Камчатского края от 26.11.2021 № 5 «О краевом 
бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».
Главные распорядители (получатели) бюджетных средств, при заключении му-

ниципальных контрактов (договоров), подлежащих оплате исключительно за счет 
средств межбюджетных трансфертов, поступивших из краевого бюджета, применя-
ют положения о казначейском сопровождении указанных средств, установленные 
Законом Камчатского края от 26.11.2021 № 5 «О краевом бюджете на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов».»;

1.2 пункт 23 изложить в следующей редакции:
«23. Казначейскому сопровождению подлежат средства бюджета городского окру-

га в случаях, предусмотренных статьей 7 Решения о бюджете № 424-нд.
Не подлежат казначейскому сопровождению средства, предоставляемые из бюд-

жета городского округа муниципальным учреждениям, юридическим лицам, ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам по муниципальным кон-
трактам (договорам), исполнение которых подлежит банковскому сопровождению 
в соответствии с постановлением администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа от 04.03.2015 № 452 «Об определении случаев осуществления 
банковского сопровождения контрактов».».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главных 
распорядителей бюджетных средств, органы администрации, осуществляющие 
функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных автономных и бюд-
жетных учреждений.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 47 (922) 16 сентября 2022 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.09.2022 № 1921

О внесении изменений в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 14.09.2021 № 2004 
«Об утверждении муниципальной программы 

«Реализация социальной политики 
в Петропавловск-Камчатском городском округе»
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-

ского округа от 25.08.2022 № 480-нд «О внесении изменений в Решение Город-
ской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.11.2021 № 424-нд 
«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2022 год и плановый 
период 2023-2024 годов», в соответствии с пунктом 4.1 Порядка разработки и ре-
ализации муниципальных программ Петропавловск-Камчатского городского округа, 
утвержденного постановлением администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа от 12.08.2021 № 1765,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского город-

ского округа от 14.09.2021 № 2004 «Об утверждении муниципальной программы 
«Реализация социальной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 
следующие изменения:

1.1 пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на на-

чальника Управления образования администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.»;

1.2 в муниципальной программе «Реализация социальной политики в Петро-
павловск-Камчатском городском округе»:

1.2.1 строку девятую паспорта муниципальной программы «Реализация соци-
альной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» изложить в сле-
дующей редакции:

«Объемы 
финансирования 
Программы 

Всего 6 137 693,04219 тысяч рублей (далее тыс. руб.), 
в том числе:
бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа – 
1 172 826,43707 тыс. руб.;
краевой бюджет – 4 436 128,54212 тыс. руб.;
федеральный бюджет – 528 738,06300 тыс. руб.»;

1.2.2 таблицу 2 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению;

1.2.3 таблицу 4 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему 
постановлению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на началь-
ника Управления образования администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин
 Приложения 1 и 2 к Постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 15.09.2022 № 1921 
опубликованы в сетевом издании «Официальный сайт администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа» по адресу pkgo.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.09.2022 г. № 1922

О внесении изменения в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 25.09.2018 № 1954 
«О порядке формирования и ведения кадрового 

резерва муниципальной службы в администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа»
В связи с произошедшими кадровыми изменениями в администрации Петро-

павловск-Камчатского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в состав комиссии по формированию и ведению кадрового резерва 

муниципальной службы в администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа, утвержденный постановлением администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа от 25.09.2018 № 1954 «О порядке формирования 
и ведения кадрового резерва муниципальной службы в администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа», изменение, изложив его в редакции 
согласно приложению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – 
руководителя Управления делами администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 15.09.2022 № 1922
Приложение 3

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 25.09.2018 № 1954

Состав комиссии 
по формированию и ведению кадрового резерва 

муниципальной службы в администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа

Председатель:
Борискин С.Е. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа – руководитель Управления делами администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа.
Заместитель председателя:
Войтова М.А. – заместитель руководителя Управления делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа.
Секретарь:
Угнивенко Н.В.* – советник отдела муниципальной службы, кадров и наград 

Управления делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Члены:
Кобелева Е.А. – заместитель руководителя Управления организации муници-

пальных закупок администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Лялина В.В. – начальник отдела муниципальной службы, кадров и наград Управ-

ления делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Лесков Б.А. – депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городско-

го округа по единому муниципальному избирательному округу (по согласованию);
Сашенков А.А. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа-начальник Контрольного управления администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа;
Шайгородский Г.А. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Кам-

чатского городского округа.

* в период отсутствия Угнивенко Н.В. обязанности секретаря комиссии возлагаются на за-
местителя начальника отдела муниципальной службы, кадров и наград Управления делами 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Яковенко О.В.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.09.2022 № 1923

О внесении изменений в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 14.09.2021 № 2005 
«Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие образования в Петропавловск-
Камчатском городском округе»

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-
ского округа от 25.08.2022 № 480-нд «О внесении изменений в Решение Город-
ской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.11.2021 № 424-нд 
«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2022 год и плановый 
период 2023-2024 годов», в соответствии с пунктом 4.1 Порядка разработки и ре-
ализации муниципальных программ Петропавловск-Камчатского городского округа, 
утвержденного постановлением администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа от 12.08.2021 № 1765,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского город-

ского округа от 14.09.2021 № 2005 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» следую-
щие изменения:

1.1 пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на на-

чальника Управления образования администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.»;

1.2 в муниципальной программе «Развитие образования в Петропавловск-Кам-
чатском городском округе»:

1.2.1 в паспорте муниципальной программы «Развитие образования в Петро-
павловск-Камчатском городском округе»:

- строку седьмую изложить в следующей редакции:

«Подпрограммы 1. Подпрограмма 1 «Сохранение и развитие 
системы образования в Петропавловск-Камчатском 
городском округе».
2. Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации мероприятий 
программы «Развитие образования в Петропавловск-
Камчатском городском округе»;

- строку девятую изложить в следующей редакции:

«Объемы 
финансирования 
Программы 

Всего 38 661 069,60344 тысяч рублей (далее тыс. руб.), 
в том числе:
бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа – 
15 017 232,95215 тыс. руб.;
краевой бюджет – 23 161 443,95129 тыс. руб.;
федеральный бюджет – 482 392,70000 тыс. руб.»;

1.2.2 раздел 2:
- дополнить подпунктом 2.4.3 следующего содержания:
«2.4.3 содержание, капитальный, текущий ремонт объектов нежилого фонда 

муниципальной собственности (включая государственную экспертизу проектной 
документации и результатов инженерных изысканий при проведении капитального 
ремонта);»;

- дополнить подпунктом 2.4.4 следующего содержания:
«2.4.4 приобретение в муниципальную собственность и установка объектов 

движимого имущества;»;



№ 47 (922) 16 сентября 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
1.2.3 таблицу 2 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению;
1.2.4 таблицу 3 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению;
1.2.5 таблицу 4 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему 

постановлению.
2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-

го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на началь-
ника Управления образования администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин
Приложения 1, 2 и 3 к Постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 15.09.2022 № 1923  
опубликованы в сетевом издании «Официальный сайт администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа» по адресу pkgo.ru

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«13» сентября 2022 года № 11/17

О результатах выборов депутатов Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

седьмого созыва по двухмандатному 
избирательному округу № 1

На основании данных первых экземпляров протоколов № 1 участковых из-
бирательных комиссий об итогах голосования по выборам депутатов Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва по двух-
мандатному избирательному округу № 1 и в соответствии с частью 1 статьи 70 
Закона Камчатского края № 740 от 19.12.2011 «О выборах депутатов предста-
вительных органов муниципальных образований в Камчатском крае», окружная 
избирательная комиссия избирательного округа № 1
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить протокол № 1 о результатах выборов депутатов Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва по двухмандат-
ному избирательному округу № 1 и сводную таблицу (прилагается).

2. Признать результаты выборов депутатов Городской Думы Петропавловск-Кам-
чатского городского округа седьмого созыва по двухмандатному избирательному 
округу № 1 состоявшимися и действительными.

3. Установить, что депутатами Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа седьмого созыва по двухмандатному избирательному округу 
№ 1 избраны:
Федоров Дмитрий Сергеевич;
Половинкин Максим Олегович.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете Петропавловск-Камчатского 

городского округа «Град Петра и Павла».
Председатель

окружной избирательной комиссии
избирательного округа № 1

О.Ю. Трохинина
Секретарь

окружной избирательной комиссии
избирательного округа № 1

Е.Ю. Варблане

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«13» сентября 2022 года № 11/18

Об утверждении итогов голосования 
на выборах депутатов Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
седьмого созыва по единому муниципальному 

избирательному округу на территории 
двухмандатного избирательного округа № 1

На основании данных первых экземпляров протоколов № 2 участковых из-
бирательных комиссий об итогах голосования по выборам депутатов Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва по единому 
муниципальному избирательному округу на территории двухмандатного избира-
тельного округа № 1 и в соответствии с частью 1 статьи 70 Закона Камчатского 
края № 740 от 19.12.2011 «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований в Камчатском крае» окружная избирательная ко-
миссия избирательного округа № 1
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить протокол № 2 об итогах голосования по выборам депутатов Го-

родской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва 
по единому муниципальному избирательному округу на территории двухмандат-
ного избирательного округа № 1 и сводную таблицу (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете Петропавловск-Камчат-
ского городского округа «Град Петра и Павла».

Председатель
окружной избирательной комиссии

избирательного округа № 1
О.Ю. Трохинина

Секретарь
окружной избирательной комиссии

избирательного округа № 1
Е.Ю. Варблане

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«13» сентября 2022 года № 8/13

О результатах выборов депутатов Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

седьмого созыва по двухмандатному 
избирательному округу № 2

На основании данных первых экземпляров протоколов № 1 участковых изби-
рательных комиссий об итогах голосования по выборам депутатов Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва по двух-
мандатному избирательному округу № 2 и в соответствии с частью 1 статьи 70 
Закона Камчатского края № 740 от 19.12.2011 «О выборах депутатов предста-
вительных органов муниципальных образований в Камчатском крае», окружная 
избирательная комиссия избирательного округа № 2
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить протокол № 1 о результатах выборов депутатов Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва по двухмандат-
ному избирательному округу № 2 и сводную таблицу (прилагается).

2. Признать результаты выборов депутатов Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа седьмого созыва по двухмандатному из-
бирательному округу № 2 состоявшимися и действительными.

3. Установить, что депутатами Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа седьмого созыва по двухмандатному избирательному округу 
№ 2 избраны:
Наумов Анатолий Борисович;
Павленко Денис Александрович.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете Петропавловск-Камчат-

ского городского округа «Град Петра и Павла».
Председатель

окружной избирательной комиссии
избирательного округа № 2

О.Ю. Трохинина
Секретарь

окружной избирательной комиссии
избирательного округа № 2

Е.Ю. Варблане

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«13» сентября 2022 года № 8/14

Об утверждении итогов голосования 
на выборах депутатов Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
седьмого созыва по единому муниципальному 

избирательному округу на территории 
двухмандатного избирательного округа № 2

На основании данных первых экземпляров протоколов № 2 участковых изби-
рательных комиссий об итогах голосования по выборам депутатов Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва по единому 
муниципальному избирательному округу на территории двухмандатного избира-
тельного округа № 2 и в соответствии с частью 1 статьи 70 Закона Камчатского 
края № 740 от 19.12.2011 «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований в Камчатском крае» окружная избирательная ко-
миссия избирательного округа № 2
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить протокол № 2 об итогах голосования по выборам депутатов 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва 
по единому муниципальному избирательному округу на территории двухмандат-
ного избирательного округа № 2 и сводную таблицу (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете Петропавловск-Камчат-
ского городского округа «Град Петра и Павла».

Председатель
окружной избирательной комиссии

избирательного округа № 2
О.Ю. Трохинина

Секретарь
окружной избирательной комиссии

избирательного округа № 2
Е.Ю. Варблане



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 47 (922) 16 сентября 2022 года

5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«13» сентября 2022 года № 9/14

О результатах выборов депутатов 
Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа 

седьмого созыва по двухмандатному 
избирательному округу № 3

На основании данных первых экземпляров протоколов № 1 участковых 
избирательных комиссий об итогах голосования по выборам депутатов 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа седьмо-
го созыва по двухмандатному избирательному округу № 3 и в соответ-
ствии с частью 1 статьи 70 Закона Камчатского края № 740 от 19.12.2011 
«О выборах депутатов представительных органов муниципальных обра-
зований в Камчатском крае», окружная избирательная комиссия избира-
тельного округа № 3
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить протокол № 1 о результатах выборов депутатов Город-

ской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созы-
ва по двухмандатному избирательному округу № 3 и сводную таблицу 
(прилагается).

2. Признать результаты выборов депутатов Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа седьмого созыва по двухмандатному 
избирательному округу № 3 состоявшимися и действительными.

3. Установить, что депутатами Городской Думы Петропавловск-Камчат-
ского городского округа седьмого созыва по двухмандатному избиратель-
ному округу № 3 избраны:
Азимов Самид Ахмедали оглы;
Гимранов Дмитрий Юрьевич.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете Петропавловск-Кам-

чатского городского округа «Град Петра и Павла».
Председатель

окружной избирательной комиссии
избирательного округа № 3

О.Ю. Трохинина
Секретарь

окружной избирательной комиссии
избирательного округа № 3

Е.Ю. Варблане

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«13» сентября 2022 года № 9/15

Об утверждении итогов голосования 
на выборах депутатов Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
седьмого созыва по единому муниципальному 

избирательному округу на территории 
двухмандатного избирательного округа № 3
На основании данных первых экземпляров протоколов № 2 участковых 

избирательных комиссий об итогах голосования по выборам депутатов 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого 
созыва по единому муниципальному избирательному округу на террито-
рии двухмандатного избирательного округа № 3 и в соответствии с частью 
1 статьи 70 Закона Камчатского края № 740 от 19.12.2011 «О выборах 
депутатов представительных органов муниципальных образований в Кам-
чатском крае» окружная избирательная комиссия избирательного округа 
№ 3
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить протокол № 2 об итогах голосования по выборам де-

путатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
седьмого созыва по единому муниципальному избирательному округу 
на территории двухмандатного избирательного округа № 3 и сводную 
таблицу (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете Петропавловск-Кам-
чатского городского округа «Град Петра и Павла».

Председатель
окружной избирательной комиссии

избирательного округа № 3
О.Ю. Трохинина

Секретарь
окружной избирательной комиссии

избирательного округа № 3
Е.Ю. Варблане

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«13» сентября 2022 года № 9/13

О результатах выборов депутатов
 Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа 

седьмого созыва по двухмандатному 
избирательному округу № 4

На основании данных первых экземпляров протоколов № 1 участковых 
избирательных комиссий об итогах голосования по выборам депутатов 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа седьмо-
го созыва по двухмандатному избирательному округу № 4 и в соответ-
ствии с частью 1 статьи 70 Закона Камчатского края № 740 от 19.12.2011 
«О выборах депутатов представительных органов муниципальных обра-
зований в Камчатском крае», окружная избирательная комиссия избира-
тельного округа № 4
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить протокол № 1 о результатах выборов депутатов Город-

ской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созы-
ва по двухмандатному избирательному округу № 4 и сводную таблицу 
(прилагается).

2. Признать результаты выборов депутатов Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа седьмого созыва по двухмандатному 
избирательному округу № 4 состоявшимися и действительными.

3. Установить, что депутатами Городской Думы Петропавловск-Камчат-
ского городского округа седьмого созыва по двухмандатному избиратель-
ному округу № 4 избраны:
Кадачигова Дарья Сергеевна;
Гурина Анна Михайловна.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете Петропавловск-Кам-

чатского городского округа «Град Петра и Павла».
Председатель

окружной избирательной комиссии
избирательного округа № 4

О.Ю. Трохинина
Секретарь

окружной избирательной комиссии
избирательного округа № 4

Е.Ю. Варблане

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«13» сентября 2022 года № 9/14

Об утверждении итогов голосования 
на выборах депутатов Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
седьмого созыва по единому муниципальному 

избирательному округу на территории 
двухмандатного избирательного округа № 4
На основании данных первых экземпляров протоколов № 2 участковых 

избирательных комиссий об итогах голосования по выборам депутатов 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого 
созыва по единому муниципальному избирательному округу на террито-
рии двухмандатного избирательного округа № 4 и в соответствии с частью 
1 статьи 70 Закона Камчатского края № 740 от 19.12.2011 «О выборах 
депутатов представительных органов муниципальных образований в Кам-
чатском крае» окружная избирательная комиссия избирательного округа 
№ 4
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить протокол № 2 об итогах голосования по выборам де-

путатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
седьмого созыва по единому муниципальному избирательному округу 
на территории двухмандатного избирательного округа № 4 и сводную 
таблицу (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете Петропавловск-Кам-
чатского городского округа «Град Петра и Павла».

Председатель
окружной избирательной комиссии

избирательного округа № 4
О.Ю. Трохинина

Секретарь
окружной избирательной комиссии

избирательного округа № 4
Е.Ю. Варблане



№ 47 (922) 16 сентября 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«13» сентября 2022 года № 6/10

О результатах выборов депутатов Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

седьмого созыва по двухмандатному 
избирательному округу № 5

На основании данных первых экземпляров протоколов № 1 участковых избира-
тельных комиссий об итогах голосования по выборам депутатов Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва по двухмандатному 
избирательному округу № 5 и в соответствии с частью 1 статьи 70 Закона Камчат-
ского края № 740 от 19.12.2011 «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований в Камчатском крае», окружная избирательная комиссия 
избирательного округа № 5
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить протокол № 1 о результатах выборов депутатов Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва по двухмандатному 
избирательному округу № 5 и сводную таблицу (прилагается).

2. Признать результаты выборов депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчат-
ского городского округа седьмого созыва по двухмандатному избирательному округу 
№ 5 состоявшимися и действительными.

3. Установить, что депутатами Городской Думы Петропавловск-Камчатского городско-
го округа седьмого созыва по двухмандатному избирательному округу № 5 избраны:
Лесков Борис Андреевич;
Шунькин Дмитрий Владимирович.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете Петропавловск-Камчатского 

городского округа «Град Петра и Павла».
Председатель

окружной избирательной комиссии
избирательного округа № 5

О.Ю. Трохинина
Секретарь

окружной избирательной комиссии
избирательного округа № 5

Е.Ю. Варблане

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«13» сентября 2022 года № 6/11

Об утверждении итогов голосования 
на выборах депутатов Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
седьмого созыва по единому муниципальному 

избирательному округу на территории 
двухмандатного избирательного округа № 5

На основании данных первых экземпляров протоколов № 2 участковых избиратель-
ных комиссий об итогах голосования по выборам депутатов Городской Думы Петро-
павловск-Камчатского городского округа седьмого созыва по единому муниципальному 
избирательному округу на территории двухмандатного избирательного округа № 5 
и в соответствии с частью 1 статьи 70 Закона Камчатского края № 740 от 19.12.2011 
«О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Кам-
чатском крае» окружная избирательная комиссия избирательного округа № 5
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить протокол № 2 об итогах голосования по выборам депутатов Городской 

Думы Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва по единому му-
ниципальному избирательному округу на территории двухмандатного избирательного 
округа № 5 и сводную таблицу (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете Петропавловск-Камчатского 
городского округа «Град Петра и Павла».

Председатель
окружной избирательной комиссии

избирательного округа № 5
О.Ю. Трохинина

Секретарь
окружной избирательной комиссии

избирательного округа № 5
Е.Ю. Варблане

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕДЬМОГО 

СОЗЫВА
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 6

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«13» сентября 2022 года № 10/14

О результатах выборов депутатов Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

седьмого созыва по двухмандатному 
избирательному округу № 6

На основании данных первых экземпляров протоколов № 1 участковых избира-
тельных комиссий об итогах голосования по выборам депутатов Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва по двухмандатному 

избирательному округу № 6 и в соответствии с частью 1 статьи 70 Закона Кам-
чатского края № 740 от 19.12.2011 «О выборах депутатов представительных ор-
ганов муниципальных образований в Камчатском крае», окружная избирательная 
комиссия избирательного округа № 6
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить протокол № 1 о результатах выборов депутатов Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва по двухмандат-
ному избирательному округу № 6 и сводную таблицу (прилагается).

2. Признать результаты выборов депутатов Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа седьмого созыва по двухмандатному из-
бирательному округу № 6 состоявшимися и действительными.

3. Установить, что депутатами Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа седьмого созыва по двухмандатному избирательному округу 
№ 6 избраны:
Богданов Александр Михайлович;
Галич Анастасия Александровна.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете Петропавловск-Камчат-

ского городского округа «Град Петра и Павла».
Председатель

окружной избирательной комиссии
избирательного округа № 6

О.Ю. Трохинина
Секретарь

окружной избирательной комиссии
избирательного округа № 6

Е.Ю. Варблане

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 СЕДЬМОГО СОЗЫВА
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 6

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«13» сентября 2022 года № 10/15

Об утверждении итогов голосования 
на выборах депутатов Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
седьмого созыва по единому муниципальному 

избирательному округу на территории 
двухмандатного избирательного округа № 6

На основании данных первых экземпляров протоколов № 2 участковых изби-
рательных комиссий об итогах голосования по выборам депутатов Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва по единому 
муниципальному избирательному округу на территории двухмандатного избира-
тельного округа № 6 и в соответствии с частью 1 статьи 70 Закона Камчатского 
края № 740 от 19.12.2011 «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований в Камчатском крае» окружная избирательная ко-
миссия избирательного округа № 6
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить протокол № 2 об итогах голосования по выборам депутатов 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва 
по единому муниципальному избирательному округу на территории двухмандат-
ного избирательного округа № 6 и сводную таблицу (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете Петропавловск-Камчат-
ского городского округа «Град Петра и Павла».

Председатель
окружной избирательной комиссии

избирательного округа № 6
О.Ю. Трохинина

Секретарь
окружной избирательной комиссии

избирательного округа № 6
Е.Ю. Варблане

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 7

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«13» сентября 2022 года № 8/14

О результатах выборов депутатов Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

седьмого созыва по двухмандатному 
избирательному округу № 7

На основании данных первых экземпляров протоколов № 1 участковых изби-
рательных комиссий об итогах голосования по выборам депутатов Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва по двух-
мандатному избирательному округу № 7 и в соответствии с частью 1 статьи 70 
Закона Камчатского края № 740 от 19.12.2011 «О выборах депутатов предста-
вительных органов муниципальных образований в Камчатском крае», окружная 
избирательная комиссия избирательного округа № 7
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить протокол № 1 о результатах выборов депутатов Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва по двухмандат-
ному избирательному округу № 7 и сводную таблицу (прилагается).

2. Признать результаты выборов депутатов Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа седьмого созыва по двухмандатному из-
бирательному округу № 7 состоявшимися и действительными.



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 47 (922) 16 сентября 2022 года

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
3. Установить, что депутатами Городской Думы Петропавловск-Камчатского го-

родского округа седьмого созыва по двухмандатному избирательному округу № 7 
избраны:
Воронов Денис Михайлович;
Черныш Игорь Николаевич.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете Петропавловск-Камчатского 

городского округа «Град Петра и Павла».
Председатель

окружной избирательной комиссии
избирательного округа № 7

О.Ю. Трохинина
Секретарь

окружной избирательной комиссии
избирательного округа № 7

Е.Ю. Варблане

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 7

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«13» сентября 2022 года № 8/15

Об утверждении итогов голосования 
на выборах депутатов Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
седьмого созыва по единому муниципальному 

избирательному округу на территории 
двухмандатного избирательного округа № 7

На основании данных первых экземпляров протоколов № 2 участковых избира-
тельных комиссий об итогах голосования по выборам депутатов Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва по единому муни-
ципальному избирательному округу на территории двухмандатного избирательного 
округа № 7 и в соответствии с частью 1 статьи 70 Закона Камчатского края № 740 
от 19.12.2011 «О выборах депутатов представительных органов муниципальных 
образований в Камчатском крае» окружная избирательная комиссия избиратель-
ного округа № 7
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить протокол № 2 об итогах голосования по выборам депутатов Город-

ской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва по еди-
ному муниципальному избирательному округу на территории двухмандатного из-
бирательного округа № 7 и сводную таблицу (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете Петропавловск-Камчатского 
городского округа «Град Петра и Павла».

Председатель
окружной избирательной комиссии

избирательного округа № 7
О.Ю. Трохинина

Секретарь
окружной избирательной комиссии

избирательного округа № 7
Е.Ю. Варблане

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 8

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«13» сентября 2022 года № 8/13

О результатах выборов депутатов Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

седьмого созыва по двухмандатному 
избирательному округу № 8

На основании данных первых экземпляров протоколов № 1 участковых избира-
тельных комиссий об итогах голосования по выборам депутатов Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва по двухмандат-
ному избирательному округу № 8 и в соответствии с частью 1 статьи 70 Закона 
Камчатского края № 740 от 19.12.2011 «О выборах депутатов представительных 
органов муниципальных образований в Камчатском крае», окружная избирательная 
комиссия избирательного округа № 8
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить протокол № 1 о результатах выборов депутатов Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва по двухмандатному 
избирательному округу № 8 и сводную таблицу (прилагается).

2. Признать результаты выборов депутатов Городской Думы Петропавловск-Кам-
чатского городского округа седьмого созыва по двухмандатному избирательному 
округу № 8 состоявшимися и действительными.

3. Установить, что депутатами Городской Думы Петропавловск-Камчатского го-
родского округа седьмого созыва по двухмандатному избирательному округу № 8 
избраны:
Воровский Андрей Викторович;
Сароян Саргис Агасиевич.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете Петропавловск-Камчатского 

городского округа «Град Петра и Павла».
Председатель

окружной избирательной комиссии
избирательного округа № 8

О.Ю. Трохинина
Секретарь

окружной избирательной комиссии
избирательного округа № 8

Е.Ю. Варблане

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 8

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«13» сентября 2022 года № 8/14

Об утверждении итогов голосования 
на выборах депутатов Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
седьмого созыва по единому муниципальному 

избирательному округу на территории 
двухмандатного избирательного округа № 8

На основании данных первых экземпляров протоколов № 2 участковых избиратель-
ных комиссий об итогах голосования по выборам депутатов Городской Думы Петро-
павловск-Камчатского городского округа седьмого созыва по единому муниципально-
му избирательному округу на территории двухмандатного избирательного округа № 8 
и в соответствии с частью 1 статьи 70 Закона Камчатского края № 740 от 19.12.2011 
«О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Кам-
чатском крае» окружная избирательная комиссия избирательного округа № 8
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить протокол № 2 об итогах голосования по выборам депутатов Городской 

Думы Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва по единому му-
ниципальному избирательному округу на территории двухмандатного избирательного 
округа № 8 и сводную таблицу (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете Петропавловск-Камчатского го-
родского округа «Град Петра и Павла».

Председатель
окружной избирательной комиссии

избирательного округа № 8
О.Ю. Трохинина

Секретарь
окружной избирательной комиссии

избирательного округа № 8
Е.Ю. Варблане

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 9

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«13» сентября 2022 года № 9/15

О результатах выборов депутатов Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

седьмого созыва по двухмандатному 
избирательному округу № 9

На основании данных первых экземпляров протоколов № 1 участковых избиратель-
ных комиссий об итогах голосования по выборам депутатов Городской Думы Петро-
павловск-Камчатского городского округа седьмого созыва по двухмандатному избира-
тельному округу № 9 и в соответствии с частью 1 статьи 70 Закона Камчатского края 
№ 740 от 19.12.2011 «О выборах депутатов представительных органов муниципальных 
образований в Камчатском крае», окружная избирательная комиссия избирательного 
округа № 9
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить протокол № 1 о результатах выборов депутатов Городской Думы Пе-

тропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва по двухмандатному изби-
рательному округу № 9 и сводную таблицу (прилагается).

2. Признать результаты выборов депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчат-
ского городского округа седьмого созыва по двухмандатному избирательному округу 
№ 9 состоявшимися и действительными.

3. Установить, что депутатами Городской Думы Петропавловск-Камчатского городско-
го округа седьмого созыва по двухмандатному избирательному округу № 9 избраны:
Базанов Дмитрий Андреевич;
Колядка Василий Васильевич.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете Петропавловск-Камчатского го-

родского округа «Град Петра и Павла».
Председатель

окружной избирательной комиссии
избирательного округа № 9

О.Ю. Трохинина
Секретарь

окружной избирательной комиссии
избирательного округа № 9

Е.Ю. Варблане

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 9

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«13» сентября 2022 года № 9/16

Об утверждении итогов голосования 
на выборах депутатов Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
седьмого созыва по единому муниципальному 

избирательному округу на территории 
двухмандатного избирательного округа № 9

На основании данных первых экземпляров протоколов № 2 участковых избиратель-
ных комиссий об итогах голосования по выборам депутатов Городской Думы Петро-
павловск-Камчатского городского округа седьмого созыва по единому муниципальному 



8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Главный редактор: БОРИСКИН С.Е.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит 4-6 раз в месяц.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 2 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 25-89-83

Номер подписан в печать в 15.00 час. 15.09.22
По графику: в 15.00 час. 15.09.22

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Управление делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа
(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, 

тел. 8 (4152) 303-100, доб. 1180, 1181, 1182. Е-mail: grad@pkgo.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ41-00301 от 18 июля 2017 г.)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно

избирательному округу на территории двухмандатного избирательного округа 
№ 9 и в соответствии с частью 1 статьи 70 Закона Камчатского края № 740 
от 19.12.2011 «О выборах депутатов представительных органов муниципальных 
образований в Камчатском крае» окружная избирательная комиссия избиратель-
ного округа № 9
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить протокол № 2 об итогах голосования по выборам депутатов Город-

ской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва по еди-
ному муниципальному избирательному округу на территории двухмандатного из-
бирательного округа № 9 и сводную таблицу (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете Петропавловск-Камчатского 
городского округа «Град Петра и Павла».

Председатель
окружной избирательной комиссии

избирательного округа № 9
О.Ю. Трохинина

Секретарь
окружной избирательной комиссии

избирательного округа № 9
Е.Ю. Варблане

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 10

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«13» сентября 2022 года № 8/15

О результатах выборов депутатов Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

седьмого созыва по двухмандатному 
избирательному округу № 10

На основании данных первых экземпляров протоколов № 1 участковых избира-
тельных комиссий об итогах голосования по выборам депутатов Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва по двухмандатно-
му избирательному округу № 10 и в соответствии с частью 1 статьи 70 Закона 
Камчатского края № 740 от 19.12.2011 «О выборах депутатов представительных 
органов муниципальных образований в Камчатском крае», окружная избирательная 
комиссия избирательного округа № 10
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить протокол № 1 о результатах выборов депутатов Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва по двухмандатному 
избирательному округу № 10 и сводную таблицу (прилагается).

2. Признать результаты выборов депутатов Городской Думы Петропавловск-Кам-
чатского городского округа седьмого созыва по двухмандатному избирательному 
округу № 10 состоявшимися и действительными.

3. Установить, что депутатами Городской Думы Петропавловск-Камчатского го-
родского округа седьмого созыва по двухмандатному избирательному округу № 10 
избраны:
Иванова Наталья Александровна;
Ильина Елена Ивановна.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете Петропавловск-Камчатского 

городского округа «Град Петра и Павла».
Председатель

окружной избирательной комиссии
избирательного округа № 10

О.Ю. Трохинина
Секретарь

окружной избирательной комиссии
избирательного округа № 10

Е.Ю. Варблане

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 10

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«13» сентября 2022 года № 8/16

Об утверждении итогов голосования 
на выборах депутатов Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
седьмого созыва по единому муниципальному 

избирательному округу на территории 
двухмандатного избирательного округа № 10

На основании данных первых экземпляров протоколов № 2 участковых избира-
тельных комиссий об итогах голосования по выборам депутатов Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва по единому муни-
ципальному избирательному округу на территории двухмандатного избирательного 
округа № 10 и в соответствии с частью 1 статьи 70 Закона Камчатского края № 740 
от 19.12.2011 «О выборах депутатов представительных органов муниципальных 
образований в Камчатском крае» окружная избирательная комиссия избиратель-
ного округа № 10
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить протокол № 2 об итогах голосования по выборам депутатов Город-
ской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва по еди-
ному муниципальному избирательному округу на территории двухмандатного из-
бирательного округа № 10 и сводную таблицу (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете Петропавловск-Камчатского 
городского округа «Град Петра и Павла».

Председатель
окружной избирательной комиссии

избирательного округа № 10
О.Ю. Трохинина

Секретарь
окружной избирательной комиссии

избирательного округа № 10
Е.Ю. Варблане

 ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

На публичные слушания представляется: Проект решения о предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства группы жилой застройки по ул. Арсеньева в Петропавловск-Камчатском го-
родском округе на земельном участке с кадастровым номером 41:01:0010116:709 
в части уменьшения минимального процента застройки до 3 %, согласно чертежу 
градостроительного плана земельного участка от 03.08.2022 № ru 41-301-000-122.
Перечень информационных материалов по проекту публичных слушаний:
1. Градостроительный план земельного участка от 03.08.2022 № ru 41-301-000-

122.
2. Схема планировочной организации земельного участка.
Информационные материалы по проекту публичных слушаний представлены 

на экспозиции по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 
22, в здании Управления архитектуры и градостроительства администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа (этаж 1).
Оповещение дополнительно распространено на информационных стендах: около 

здания на улице Советская, дом 22; в Службе «одного окна» улица Ленинградская, 
дом 74/1; МАУ «Расчетно-кассовый центр» проспект 50 лет Октября, д. 25а; а также 
в иных местах, расположенных на территории, в отношении которой подготовлен 
соответствующий проект (в границах земельного участка с кадастровым номером 
41:01:0010116:709).
А также в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресам: 

«http://www.pkgo.ru/», раздел: Новости/Публичные слушания, общественные обсуж-
дения, и на сайте Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: «http://www.
duma.pkgo.ru/».
Экспозиция открыта: с 16.09.2022 по 27.09.2022.
Часы работы: понедельник – четверг с 900 до 1730 часов, пятница с 900 до 1600 

часов (перерыв с 1300 до 1400 часов).
В ходе работы экспозиции проводится консультирование посетителей экспозиции, 

распространение информационных материалов о проекте, подлежащем рассмо-
трению на публичных слушаниях.
Публичные слушания состоятся: 27.09.2022 в 1430 часов по адресу: город Пе-

тропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, каб. 205 здания Управления 
архитектуры и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.
Время начала регистрации участников: в 1400 часов (не позднее чем за 30 ми-

нут до начала публичных слушаний). В период публичных слушаний участники 
публичных слушаний имеют право представить свои предложения и замечания 
по обсуждаемому проекту посредством:

1) записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях;

2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
3) в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слушаний.
Контакты организатора публичных слушаний: Адрес: город Петропавловск-Кам-

чатский, улица Советская, дом 22, телефон 8(4152) 30-31-00 (доб. 33-05, 33-06, 
33-11), факс (4152) 30-25-96.

Уважаемые арендаторы 
земельных участков!

С целью поддержки населения и бизнеса в Российской Федерации, приняты 
ряд комплексных мер, в условиях введённых экономических санкций в отношении 
нашей страны.
В соответствии с положениями постановления Правительства Камчатского 

края от 08.09.2022 № 471-П «Об определении случаев установления в 2022 году 
льготной арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества, нахо-
дящегося в государственной собственности Камчатского края, земельных участ-
ков, государственная собственность на которые не разграничена, заключенным 
для эксплуатации объектов связи и центров обработки данных с организациями, 
осуществляющими деятельность в сфере телекоммуникаций, не являющимися 
субъектами малого и среднего предпринимательства, и размера такой платы» 
определено, что на период с 1 августа 2022 по 31 декабря 2022 размер арендной 
платы по договорам аренды земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена, заключенным без торгов для эксплуатации объектов 
связи и центров обработки данных с организациями, осуществляющими деятель-
ность в сфере телекоммуникаций, не являющимися субъектами малого и среднего 
предпринимательства снижается на 50%, но не может быть менее одного рубля.
На основании изложено арендаторы земельных участков, осуществляющие 

деятельность в сфере телекоммуникаций и использующие земельные участки 
для эксплуатации объектов связи и центров обработки данных вправе обратиться 
в Управление имущественных и земельных отношений администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа, через службу «Одного окна» (Ленинградская, 
д. 74/1) с заявлением о заключении дополнительного соглашения, предусматри-
вающего снижение размера арендной платы на 50% за период с 1 августа 2022 
по 31 декабря 2022.
Арендодатель обязан в срок не позднее семи рабочих дней со дня поступившего 

обращения заключить дополнительное соглашение.


